

Minoritetsåterremiss Budget 2024 och ekonomisk plan 2025-2026 (RS 2023/1208)

Sammanfattning

Ärendets både hantering och utformning uppvisar påtagliga brister som såväl kan som måste avhjälpas.

Därför kräver Socialdemokraterna att majoritetens förslag till budget 2024 och ekonomisk plan 2025-2026 minoritetsåterremitteras.

Hantering

Framtagande och beslut av budget är varje lednings huvudsakliga uppgift. I fallet budget Region Gävleborg 2024 har hanteringen utmärkts av uppenbar passivitet i form av sent offentliggörande och plötsligt tillbakadragande samt nytt offentliggörande någon knapp timme innan regionstyrelsens sammanträde.

Hanteringen tyder på att ärendet kan ha beslutats utan tillräcklig beredning visavi dialog/förankring med tjänstemannaledningen, som ska stå för oberoende och saklig bedömning. Hanteringen antyder därmed ytterligare brister i styrning och intern kontroll av ekonomi och verksamhet.

Vi vill inskräpa att den svaga hanteringen är illavarslande och vi rekommenderar den politiska ledningen att snabbt förbättra/utveckla förmågan att styra och leda via sedvanlig beredning och förankring.

Utformning

Det måste vidare anses anmärkningsvärt att budget 2024 helt saknar trovärdiga och effektiva åtgärder för att åtgärda de ekonomiska underskotten. Budgetdokumentet är det tydligast styrande dokumentet och förväntas därmed innehålla de viktigaste politiska övervägandena och prioriteringarna. Avseende det ekonomiska läget så saknas detta i majoritetens budget för RG 2024. Ställ detta i förhållande till regionstyrelsens uppdrag till nämnder som uppvisar underskott, att under 2023 (RS sammanträde 2023-12-06) inkomma med åtgärder för ekonomi i balans 2025, vilka borde ha integrerats i budget, för att dokumentet skall få full och fullständig verkan.

Därtill måste framhållas att det fortsatt råder en dubbel och självmotsägande budskapsgivning avseende tidplan för underskottens övervinnande: från RS håll talas om 2025; HSN siktar mot 2027. Detta borde rättas till i budget.

Sammantaget framstår hantering och utformning av budgetärendet som präglad av passivitet och frånvaro av samordning; likaså är det tveksamt om hanteringen kan sägas möta krav på tillräcklig beredning.

Vid sidan av mer formella invändningar, vill undertecknade framhålla att det övriga innehållet är svagt och illa anpassat till de svåra samhällsekonomiska förhållanden som nu möter länsinvånarna. Detta borde ha föranlett betydligt starkare fokus på grupper som riskerar att fara illa, liksom politiska prioriteringar på sådana verksamheter som är viktiga för att möta risker för ökad ojämlikhet.

Genom återremittering vill Socialdemokraterna motverka ett kortsiktigt framhastat beslut om budget 2024 och därigenom skapa större utrymme för nödvändiga förstärkningar och förbättringar i dokumenten för att på så sätt bidra till att ett ärende blir mer allsidigt belyst.

Yrkande

Socialdemokraterna föreslår mot bakgrund av ovan följande:

1. Att ärendet återremitteras till regionstyrelsen med uppdraget att inarbeta nämndernas åtgärdsplaner för en ekonomi i balans i budgetdokumentet, i enlighet med regionstyrelsens uppdrag.

Bollnäs 2023-11-28

Marcus Gard, S

Gruppledare